CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO
E SERVIÇOS

REQUERIMENTO Nº             / 2019
(Do Senhor Augusto Coutinho)

Requer  o  aditamento  do  Requerimento  nº 89 de 2019,  referente  à
audiência  pública  destinada  a  instruir  o  Projeto  de Lei  5069  de  2019,  que
visa  alterar  o  Decreto-Lei  nº 5.452,  de  1º  de  maio  de 1943  -  Consolidação
das  Leis  do  Trabalho  -  CLT,  para  dispor  sobre  a  relação  de emprego
entre  empresas  e  empregados  que  exercem  atividades  através  da
plataforma  de  aplicativos  de  transporte  terrestre.

Senhor Presidente:

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  regimentais, o  aditamento
do  Requerimento  89 de 2019, para  incluir os  seguintes  convidados:

Vereador Leonel Brizola Neto (PSOL/RJ);
Representante da Associação Nacional de Magistrados da Justiça do
Trabalho – Anamatra; e
Secretário-Geral da Associação dos motoristas de aplicativos de João
Pessoa /PB.

Sala da Comissão,          de novembro de 2019.

Augusto Coutinho
Deputado Federal (SOLIDARIEDADE/PE)